ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cNPJ 33.000.670/0001 -67

I I

DECRETO N9.2SL6/2O23 De 30 de laneiro de2023.

Dispõe sobre composição do Conselho Municipal
de Política Cultural - CMPC de Pontal do Araguaia-
MT e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr.
ADETCINO FRANCISCO LOPO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em
especial o disposto no artigo 76 da Lei Orgânica Municipal; e

Considerando a Lei Municipal ne 1024/2021e Atans 07 /2022;

DECRETA:

Art. 1.e - A composição do Conselho Municipal de Política Cultural - CMPC de
Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, fica assim constituído:

Representante do Seguimente de Artes Cênicas e Música
Titular: Duane Sousa
Suplente: Etevaldo dos Santos

Representante Seguimento Patrimônio Histórico, Memoria e Cultura:
Titular: Magno Montel Arauio
Suplente: Dyeriton Ferreira dos Santos

Representante do Seguimento Liwo, Literatura e Biblioteca:
Titular: Sonia Maria de Oliveira
Suplente: Oripia Nunes da Costa

Representante do Seguimento Biblioteca Municipal:
fackoks Douglas Barros Oliveira

Representante do Seguimento Dimensão Cidadã da Cultura:
Titular: Cleber Rabelo de Moura
Suplente: Claudia Regina Cordeiro de Brito

Representante do Departamento de Cultura:
Titular: Maria de Nazaré Araujo dos Santos
Suplente: Andréia da Costa Barbosa

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Lais Gomes
Suplente: Rejane Evangelista Galvão

Representante da Secretaria Municipal de Turismo e Esportes:
Titular: Rauflis Oliveira Mello
Suplente: Nilmar Hôser

í§rreer 3401 -7450 / reer 340í-8541 E E-mail: prefeitura@pontaldoaraguaia.mt.gov.br

I Rua Finlândia s/no - Bairro Maria Joaquina - CEP: 78.698-000

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
cNPJ 33.000.670/0001 -67

ArL 2e - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia - MT, 30 de |aneiro de2023.

Municipal

e ru.y 3401 -7450 / roer 340í-8541 E E-mail: prefeitura@pontaldoaraguaia.mt.gov.br

I Rua Finlândia s/no - Bairro Maria Joaquina - CEP: 78.698-000